
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 08/08/2002
 

 
COMUNE DI CASTELLANETA (Taranto) DETERMINAZIONE 28 giugno 2002, n. 362
 
 Indennità d'esproprio.
 
In data 27/06/2002 nella Residenza Municipale, su proposta del Responsabile del Procedimento e
Istruttore del presente provvedimento Signora Angela Gavarente:
 
 
IL PESPONSABILE DELL'AREA
ING. RENATO NOTARNICOLA
 
Premesso che:
 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 28.1.2000, regolarmente esecutiva, è stato
approvato il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi che disciplina, tra l'altro,
l'attività di gestione e le determinazioni;
 
 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 33 del 27.2.2002, esecutiva per legge, è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2002;
 
 con deliberazione del Commissario Straordinario n.35 del 4.3.2002, esecutiva, per legge, è stato
approvato il Nuovo Regolamento di Contabilità;
 
 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 47 del 18.3.2002, esecutiva per legge, è stato
approvato il P.E.G. anno 2002 ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs 267/00 e dell'art. 32 del Regolamento di
Contabilità, con il quale sono stati assegnati obiettivi e risorse e sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi ai sensi dell'art. 177 del D.Lgs 267/00;
 
Visti i propri Decreti n. 09 del 22.12.1999 e n. 66 del 03.04.2000, relativi all'occupazione temporanea
d'urgenza degli immobili occorrenti all'esecuzione dei lavori indicati in oggetto;
 
Vista l'istanza del Dott. Agr. Vito Filippo Milano, in qualità di Presidente e legale rappresentante del
Consorzio di Bonifica Stornara e Tara con sede in Taranto al Viale Magna Grecia n. 240, intesa ad
ottenere la determinazione delle indennità da corrispondere a titolo provvisorio agli aventi diritto, per
l'occupazione degli immobili di loro proprietà occorrenti per l'esecuzione dei lavori di che trattasi
ricadenti nel Comune di Castellaneta;
 
Vista la Delibera n° 321/AGR. del 15.06.1999 del Dirigente del Settore Agricoltura della Regione Puglia -
Assessorato all'Agricoltura, Alimentazione, Caccia, Foreste e Pesca che approvava e finanziava il

1



progetto di cui sopra, assentendone la concessione al citato Consorzio;
 
Considerato che con la stessa citata delibera regionale è stata altresì dichiarata la pubblica utilità,
urgenza ed indifferibilità dei lavori previsti dal progetto in argomento, restando il Consorzio autorizzato a
provvedere alle occupazioni degli immobili necessari all'esecuzione degli interventi previsti nei modi e
nei termini di legge stabilendo, altresì, la durata della concessione nonché l'inizio e il termine dei lavori e
delle procedure espropriative;
 
Visto la successiva Determina del Dirigente del Settore Agricoltura n. 253 del 22 aprile 2002 con cui è
stata approvata la perizia di variante ed assestamento relativa all'intervento in argomento, con relativa
dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità dei lavori;
 
Visto che le aree interessate dal lavori citati in oggetto ricadono in territori del Comune di Castellaneta;
 
Visti gli atti espropriativi corredati dai frazionamenti dei terreni in cui sono indicate le aree occupate e da
espropriare e l'elenco delle ditte con i valori delle indennità da corrispondere;
 
Vista la Legge n. 2359 del 25.6.1865;
 
Vista la legge n. 5188 del 18.12.1879;
 
Visto l'art. 14 della Legge n. 1365 del 23.9.1920;
 
Visto il R.D. n. 422 del 8.2.1923;
 
Visto il R.D. n. 215 del 13.2.1933;
 
Visto il R.D. n. 1090 del 22.3.1934;
Vista la Legge n. 686 del 10.1.1950;
 
Visto il D.P.R. n. 1523 del 30.6.1967;
 
Vista la Legge n. 391 del 20.3.1968;
 
Vista la legge n. 865 del 22.10.1971;
 
Vista la Legge n° 247 del 27.06.1974;
 
Vista la Legge n. 10 del 28.01.1977;
 
Visto il D.P.R. n. 616 del 24.07.1977;
 
Vista la Legge n. 01 del 3.1.1978;
 
Vista la Legge n° 335 del 29.07.1980;
 
Vista la Legge Reg. n° 5 del 30.01.1982;
 
Vista la Sentenza del C.C. n. 2213 del 15.07.1983;

2



 
Vista la Legge n. 127 del 15.05.1997 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Visto il D.Le.gvo n. 80 del 31.03.1998 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Vista la Legge reg. n. 13 del 11.5.2000;
 
Riconosciuta la propria competenza;
 
 
DETERMINA
 
 
Art. 1)
 
L'indennità da corrispondere, ai sensi dell'art. 16 della legge n. 865/1971, agli aventi diritto per
l'espropriazione dei beni immobili ricadenti nell'agro del Comune di Castellaneta, per l'esecuzione dei
lavori in oggetto è indicata nei prospetti allegati, relativamente ad ogni ditta.
Art. 2)
 
I valori agricoli medi sono riferiti all'anno 2000.
 
 
Art. 3)
 
I proprietari entro trenta giorni dalla notifica del presente decreto, possono proporre all'Ente espropriante
la cessione volontaria degli immobili occupati. Il Consorzio Stornare e Tara di Taranto potrà
corrispondere in aggiunta alle indennità indicate negli elenchi riportati, ove spettino e nel caso di
accettazione bonaria e cessione volontaria, le maggiorazioni previste dagli artt. 12, 16 e 17 della legge
865/1971; in caso di mancata accettazione le indennità così determinate saranno oggetto di successive
deposito alla Cassa DD.PP.
 
 
Art. 4)
 
Il Consorzio di Bonifica Stornara e Tara è autorizzato a pagare direttamente agli aventi diritto le
indennità accettate o a depositare presso la Cassa DD.PP. le indennità non accettate.
 
 
Art. 5)
 
Il presente Decreto sarà comunicato ai proprietari espropriandi a cura del Consorzio di Bonifica Stornara
e Tara, nelle forme previste per la notifica degli atti processuali civili.
 
 
Art. 6)
 
Il presente Decreto sarà affisso all'Albo Pretorio di questo Comune nonché pubblicato per estratto, a
cura del Consorzio di Bonifica Stornara e Tara, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

3



 
 
 

4


